CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày 29 tháng 5 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2019

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư và Phát

triển cảng Đình Vũ;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2019 của Công ty đã được kiểm toán;

Hội đồng quản trị Kính trình Đại hội thông qua Phương án phân phối lợi nhuận

sau thuế năm 2019 như sau:

                                                                                                     Đơn vị tính: Đồng

Nội dung LNST 2019
Tỷ lệ

(%)

Lợi nhuận sau thuế 2019       247.631.247.279

Lợi nhuận sau thuế năm 2018 để lại theo NQ

ĐHĐCĐ 2019

        75.000.000.000

Tổng cộng lợi nhuận sau thuế năm 2019       322.631.247.279  100%

Tạm ứng cổ tức đợt 1năm 2019: 15% Vốn điều lệ

(đã chi ngày 30/12/2019)

         60.000.000.000  18,60%

Chia cổ tức đợt 2: 25% Vốn điều lệ (trình ĐHCĐ

năm 2020 thông qua – dự kiến chi trong tháng

8/2020)

        100.000.000.000  31,00%

Nội dung LNST 2019
Tỷ lệ

(%)

Trích qũy khen thưởng từ LNST 2019

- Trong đó:

 Trích lợi nhuận sau thuế năm 2019 để thưởng

cho CBCNV năm 2019: 12.000.000.000 đồng

         18.500.000.000  5,73%

Trích qũy phúc lợi từ LNST 2019

- Trong đó:

Trích quỹ tri ân khách hàng: 6.000.000.000 đồng

           6.500.000.000  2,01%

Trích qũy Ban điều hành từ LNST 2019               500.000.000  0,15%

Trích qũy đầu tư phát triển từ LNST 2019 77.131.247.279  23,91%

Lợi nhuận để lại chưa phân phối          60.000.000.000  18,60%

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Đã ký

Vũ Tuấn Dương